

## Zmluva o dielo č. MAGTS2100326

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, postupom podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky

(ďalej len „Zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

objednávateľ: **Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava**  
sídlo: Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava  
zastúpenie: Mgr. Ctibor Košťál, riaditeľ magistrátu, na základe rozhodnutia č. 6/2021 primátora hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy o podpisovaní písomností a právnych dokumentov v znení neskorších predpisov  
IČO: 00 603 481  
DIČ: 2020372596  
bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.  
číslo účtu (IBAN): SK37 7500 0000 0000 2582 9413

(ďalej len „Objednávateľ“)

zhotoviteľ: **BCP HOLDING, s.r.o.**  
sídlo: Račianska 69/B, 831 02 Bratislava  
zastúpenie: Ing. Ivan Šándor, konateľ  
zápis: OR OS Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 61282/B  
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
číslo účtu (IBAN): SK48 0900 0000 0050 5905 3636  
IČO: 45268771  
DIČ: 2022916357  
IČ DPH: SK2022916357

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

za nasledovných, Zmluvnými stranami dohodnutých podmienok:

### Článok I.

#### Predmet Zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne a včas vykonať pre Objednávateľa na vlastnú zodpovednosť, v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve nasledovné dielo „Realizácia protipožiarnej ochrany - systému elektronického protipožiarneho zabezpečenia“ (inštalácia Elektronickej požiarnej signalizácie, Hlasovej signalizácie požiaru, ďalej len „Realizácia inštalácie EPS a HSP“) v objekte na ul. Ventúrska 22, v Bratislave v súlade s platnou legislatívou a s ohľadom na charakter stavby ako Národnej kultúrnej pamiatky a v rozsahu uvedenom v neoddeliteľnej prílohe č. 1 (Opis predmetu zákazky) tejto Zmluvy.
2. Miestom vykonania Diela je objekt na ul. Ventúrska 22 a Sedlárska 4 v Bratislave (objekty prepojené vnútroblokom).
3. Dielo pozostáva z dodávky systému elektronickej požiarnej signalizácie (EPS) a Hlasovej signalizácie požiaru (HSP) ďalej iba „EPS a HSP“ a celkovej realizácie (inštalácie) trás a káblových rozvodov tak, ako je to bližšie uvedené v prílohe č.1 tejto Zmluvy.
4. Súčasťou predmetu Zmluvy je aj oprava a začistenie, vymaľovanie stien po zhotovení diela, odvoz a likvidácia odpadu a obalových materiálov a zavedenie systémov do prevádzky v zmysle povinností vyplývajúcich podľa platnej legislatívy k vyhradeným technickým zariadeniam (funkčnej skúšky a revíznej správy), zaškolenie obsluhy. Súčasťou Diela je i vypracovanie projektu skutočného vyhotovenia (jeho technickej časti) a dodanie Objednávateľovi v tlačenej i elektronickej podobe. Dokumentácia skutočného

vyhotovenia diela bude dodaná Zhotoviteľom v tlačenej vyhotovení (4x) a dvakrát vo formáte dwg na USB nosiči.

5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou Diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Diela potrebné, a že jeho ponuka na vykonanie Diela bola vyhotovená v súlade s riadnym sa oboznámením s Dielom a bola vyhotovená úplne a kompletne a Zhotoviteľom, ktorý do nej zahrnul všetky práce a náklady, ktoré by mu mohli v súvislosti s realizáciou Diela vzniknúť .
6. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo vykonané riadne a včas Zhotoviteľom prevziať a zaplatiť za zhotovené Dielo dohodnutú cenu vo výške a spôsobom tak ako určuje Zmluva v čl. II.

## **Článok II.**

### **Cena a platobné podmienky**

1. Cena za Dielo je stanovená ako konečná cena na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa uvedenej v prílohe č.2 tejto Zmluvy podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 32 696,07 EUR s DPH (slovom Tridsaťdvatisícšesťstodevätidesiatšesť eur a sedem centov) a zahŕňa všetky náklady na zhotovenie Diela (napr. náklady potrebné k vykonaniu diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou a jej prílohami, k vyskúšaniu a odovzdaniu diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií - lešenia, lávky a pod., dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poistného, vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na používaných komunikáciách, odvozu stavebných odpadov, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu a pod).
2. Zmluvné strany berú na vedomie, že cena za Dielo uvedená v Článku II. bode 1. Zmluvy je maximálna a konečná.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že zálohové platby ani platbu vopred Objednávateľ neposkytne. Úhrada ceny za Dielo sa uskutoční jednorazovo po prevzatí Diela Objednávateľom, t. j. podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela oboma Zmluvnými stranami, formou prevodu na bankový účet Zhotoviteľa na základe faktúry, ktorej splatnosť je dohodnutá v lehote do 30 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi. Fakturácia bude uskutočnená jednorazovo po vykonaní jednotlivých etáp prác diela na základe cenovej ponuky uvedenej v neoddeliteľnej prílohe č.2 tejto Zmluvy: Návrh na plnenie kritérií (z ponuky úspešného uchádzača
4. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený ju vrátiť a Zhotoviteľ je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť, doplniť alebo vystaviť novú. V takomto prípade sa preruší lehota jej splatnosti a nová lehota začne plynúť prevzatím nového, resp. upraveného daňového dokladu.

## **Článok III.**

### **Zodpovednosť za vady a kvalitu diela**

1. Zhotoviteľ zodpovedá a záväzne prehlasuje, že Dielo nemá v čase jeho odovzdania a prevzatia žiadne vady, ktoré by znižovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
2. Záručná lehota na dielo je (24) mesiacov a začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma Zmluvnými stranami. V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná lehota predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná.
3. Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzdanie všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť časti diela najmä:
  - a) Správy o vykonaní odborných prehládok, atestov a odborných skúšok - bez závad,
  - b) Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania diela, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení,
  - c) Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty,
  - d) Osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov,
  - e) Zápisnice o preverení konštrukcií, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými,

- f) Doklad o spôsobe likvidácie odpadov,
  - g) Dokumentácia skutočného vyhotovenia diela bude dodaná Zhotoviteľom v tlačenej vyhotovení (4x) a vo formáte dwg na USB nosiči (2x),
  - h) Protokol o funkčnej skúške zariadení.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezplatne odstrániť oprávnené reklamácie väd diela bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 48 hodín od písomného uplatnenia reklamácie.
  5. Záručná doba neplynie za podmienky, že Objednávateľ nemôže dielo používať s ohľadom na jeho vady, ktorých odstránenie uplatnil u Zhotoviteľa.
  6. Pri realizácii diela postupuje Zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, STN, v súlade s podkladmi uvádzaných v Článku I. a bode 3.1 Zmluvy a ostatnými dokumentmi vyhotovenými v súvislosti s dielom, pričom je viazaný prípadnými pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použije materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone . 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v úplnom znení zákona č. 314/2004 Z. z., technické požiadavky na požiaru bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiaru bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb.
  7. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil so všetkými podkladmi, ktoré mu boli Objednávateľom poskytnuté, ako aj so skutkovým stavom priestorov, ktorých sa realizácia diela týka a je si vedomý toho, že v priebehu výstavby nemôže uplatňovať nároky na úpravu zmluvných podmienok.

#### **Článok IV.**

##### **Zmluvné pokuty a úroky z omeškania**

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmluvných pokutách:
  - a) ak Zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať Dielo v dohodnutom termíne, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny Diela za každý deň omeškania;
  - b) ak je Objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jeho časti, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej sumy za každý deň meškania;
  - c) v prípade omeškania Zhotoviteľa s odstránením väd a nedorobkov Diela v zmysle Článku IV. Zmluvy, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý deň omeškania až do dňa odstránenia týchto väd a nedorobkov;
  - d) v prípade, ak Objednávateľovi vznikne povinnosť uhradiť daň z pridanej hodnoty v zmysle ust. § 69b zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, vznikne Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 130 % výšky daňovej povinnosti, ktorá takto Objednávateľovi vznikla. Túto zmluvnú pokutu je Objednávateľ oprávnený započítať s existujúcim alebo budúcim záväzkom voči Zhotoviteľovi a to aj z iného existujúceho alebo budúceho zmluvného vzťahu;
  - e) v prípade, ak sa ktorékoľvek z vyhlásení Zhotoviteľa podľa článku VI. bod. 4. tejto Zmluvy ukáže ako nepravdivé a Objednávateľovi bude kontrolným orgánom v súlade s ustanovením § 7b zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uložená sankcia z dôvodu prijatia služby prostredníctvom Zhotoviteľom nelegálne zamestnávaných osôb, (i) je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške sankcie uloženej kontrolným orgánom Objednávateľovi a zároveň (ii) Objednávateľovi vzniká právo na odstúpenie od tejto Zmluvy. Objednávateľ je oprávnený uplatniť si zmluvnú pokutu podľa predchádzajúcej vety tohto bodu voči Zhotoviteľovi aj opakovane.
2. Ustanoveniami o sankciách nie je dotknutý prípadný nárok na náhradu škody, ktorá vznikne niektorej zo zmluvných strán porušením dohodnutých zmluvných povinností.

#### **Článok V.**

##### **Osobitné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu navzájom si oznamovať všetky informácie, ktoré by mohli mať vplyv na riadne plnenie tejto Zmluvy.

2. Zhotoviteľ je povinný v lehote určenej Objednávateľom poskytnúť Objednávateľovi akúkoľvek súčinnosť požadovanú Objednávateľom v písomnej výzve doručenej Zhotoviteľovi, súvisiacu s Dielom a/alebo plneniami podľa tejto Zmluvy.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje a svojím podpisom potvrdzuje, že v plnom rozsahu dodržiava a zabezpečuje dodržiavanie všetkých aplikovateľných pracovnoprávných predpisov v oblasti nelegálneho zamestnávania (ďalej aj ako „**Pracovnoprávne predpisy**“), a to predovšetkým zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov a zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávani a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že si je plne vedomý všetkých povinností, ktoré pre neho z Pracovnoprávných predpisov vyplývajú a zaväzuje sa ich dodržiavať počas celej doby platnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmä zamestnávať zamestnancov legálne a neporušovať tak zákaz nelegálneho zamestnávania upravený v Pracovnoprávných predpisoch.

## Článok VI.

### Doba trvania Zmluvy a ukončenie Zmluvy

1. Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo a odovzdať ho Objednávateľovi do 90 dní odo dňa účinnosti tejto Zmluvy a na zhotovené dielo sa zaväzuje poskytnúť záruku 24 mesiacov odo dňa uvedenia systému do trvalej prevádzky. Nedodržanie uvedeného termínu bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.
3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody v zmysle Článku IV. tejto Zmluvy.
4. V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia diela Zhotoviteľovi nevzniká.
5. Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
6. Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia diela. V prípade prerušenia zhotovenia diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia. V prípade prerušenia zhotovenia diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hrozacej škody alebo poškodenia diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia diela.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva zaniká:
  - a) uplynutím doby, na ktorú bola Zmluva dojednaná;
  - b) na základe písomnej dohody Zmluvných strán;
  - c) výpoveďou zo strany Objednávateľa bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 2 mesiace a začína plynúť prvým dňom v mesiaci nasledujúcom po doručení písomnej výpovede Zhotoviteľovi;
  - d) jednostranným odstúpením v súlade s touto Zmluvou a/alebo s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
8. Objednávateľ a Zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak niektorá zo zmluvných strán poruší dohodnuté zmluvné povinnosti a v lehote určenej v písomnej výzve nezjedná nápravu. Účinky odstúpenia nastanú dňom, keď prejav vôle jednej zmluvnej strany o odstúpení bude doručený druhej zmluvnej strane.

## Článok VII.

### Komunikácia Zmluvných strán

1. Každá zo Zmluvných strán sa zaväzuje menovať kontaktnú osobu, ktorá bude organizačne zabezpečovať všetky činnosti súvisiace s plnením podľa tejto Zmluvy:
  - a) kontaktnou osobou za Objednávateľa je: **Ing. Branislav Šimunek**  
mail: [branislav.simunek@bratislava.sk](mailto:branislav.simunek@bratislava.sk), tel.: +421911903939
  - b) **Lukáš Černuška**  
mail: [cernuska@bcphodling.sk](mailto:cernuska@bcphodling.sk), tel.: 0917 198 135
2. Zmluvné strany uprednostňujú emailovú a elektronickú komunikáciu pred písomnou komunikáciou, pričom všetky vedené spôsoby sú si rovnocenné. Kontraktné údaje Zmluvných strán sú uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.

3. Vznik, zmena alebo zánik práv je podmienený písomnou formou v prípade ak tak ustanovuje Zmluva alebo všeobecne záväzný právny predpis.
4. Elektronická správa sa považuje za doručenie deň nasledujúci po jej odoslaní na emailovú adresu podľa tohto článku a to aj vtedy, ak sa adresát o jej obsahu nedozvedel.
5. Listová zásielka sa považuje za doručenie tretí deň po jej odoslaní prostredníctvom poštového podniku na adresu dotknutej Zmluvnej strany uvedenu v záhlaví tejto Zmluvy a to aj vtedy, ak sa adresát o jej obsahu nedozvedel alebo, ak bude zásielka vrátená odosielateľovi ako „neprevzatá v odbernej lehote“ alebo s dodatkom „Adresát neznámy“.
6. Objednávateľ poveril vykonávaním funkcie dozoru pri realizácii zamestnanca Objednávateľa uvedeného v Článku VII. v bode 1 tejto Zmluvy, ktorý bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať pravidelné zápisy a Zhotoviteľ je povinný mu toto umožniť kedykoľvek zamestnanec Objednávateľa bude potrebovať vykonať kontrolu. Tým Objednávateľ však nepreberá v zmysle stavebného zákona zodpovednosť za riadne prevedenie diela.
7. Zhotoviteľ musí mať počas celého trvania realizácie (inštalácie) na mieste plnenia neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce a je povinná informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.

### **Článok VIII.**

#### **Záverečné ustanovenia**

1. Práva a povinnosti touto Zmluvou zvlášť neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
2. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba písomnými dodatkami po dohode obidvoch Zmluvných strán.
3. Zmluva sa vyhotovuje v piatich (5) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom Objednávateľ obdrží tri (3) vyhotovenia a Zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
4. Zmluva nadobúda platnosť jeho podpísaním obidvoma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke Objednávateľa podľa § 47a ods. 1 zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. zákona o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ju, porozumeli jej a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
6. Neoddeliteľnú súčasť Zmluvy tvorí:  
Príloha č.1 – Opis predmetu zákazky  
Príloha č.2 – Návrh na plnenie kritérií (z ponuky úspešného uchádzača).

**Za Objednávateľa:**

**Za Zhotoviteľa:**

V Bratislave, dňa 16.12.2021

V Bratislave, dňa 07.12.2021

.....**V.r.**.....  
**Mgr. Ctibor Košťál**  
riaditeľ magistrátu  
Hlavného mesto SR Bratislavy

..... **V.r.**.....  
**Ing. Ivan Šándor**  
konateľ  
BCP HOLDING, s.r.o.

## Príloha č.1: Opis predmetu zákazky

Predmetom zákazky je dodanie systému elektrickej požiarnej signalizácie a hlasovej signalizácie požiaru a celková realizácia (inštalácia) trás a káblových rozvodov v objekte Ventúrska 22 a Sedlárskej 4 (objekty prepojené vnútroblokom). Realizácia elektrickej požiarnej signalizácie (EPS), hlasovej signalizácie požiaru (HSP), záložného zdroja pre obe zariadenia, núdzového osvetlenia a riešenia tlačidiel CENTRAL STOP a TOTAL STOP pre odstávku elektrickej energie má byť komplexne uskutočnená v zmysle vypracovaného realizačného projektu.

Predmetom zákazky je dodanie systému elektrickej požiarnej signalizácie a hlasovej signalizácie požiaru a celková realizácia (inštalácia) trás a káblových rozvodov v objekte Ventúrska 22 a Sedlárska 4 (objekty prepojené vnútroblokom). Realizácia elektrickej požiarnej signalizácie (EPS), hlasovej signalizácie požiaru (HSP), záložného zdroja pre obe zariadenia, núdzového osvetlenia a riešenia tlačidiel CENTRAL STOP a TOTAL STOP pre odstávku elektrickej energie má byť komplexne uskutočnená v zmysle vypracovaného realizačného projektu. Realizačný projekt pre EPS je uvedený v Prílohe A a pre HSP v Prílohe B.

Realizácia inštalácie systému EPS, HSP má vychádzať z realizačného projektu pre zariadenia EPS, HSP (Príloha A a Prílohy B) projektovaného podľa požiadaviek vyplývajúcich z **projektu požiarnej ochrany** (Príloha C), **projektu pre stavebné povolenie** (Príloha D), **technickej správy** hasičov (Príloha E).

Funkčná špecifikácia predmetu zákazky zabezpečuje riešenie protipožiarnej bezpečnosti objekte v súlade s platnou legislatívou a s ohľadom na charakter stavby ako **Národnej kultúrnej pamiatky** (NKP) Slovenskej republiky zapísanej v Ústredného zoznamu pamiatkového fondu (ÚZPF) (v objekte sú aj historické nástenné maľby, t.j. potrebné vyhnúť sa stavebným zásahom a pod.). Účelom je protipožiarna ochrana kancelárskych priestorov.

Prípadne zmeny inštalácie, ktoré by sa odlišovali od realizačného projektu, by sa uskutočnili až po odsúhlasení objednávateľa.

Súčasne bude predmetom zákazky aj vypracovanie projektu skutočného vyhotovenia (technická dokumentácia). Dokumentácia skutočného vyhotovenia diela bude dodaná Zhotoviteľom v tlačenej vyhotovení (4x) a dvakrát vo formáte dwg. na USB nosiči.

Súčasťou predmetu zákazky je aj oprava a začistenie, vymaľovanie stien po zhotovení diela, odvoz a likvidácia odpadu a obalových materiálov a zavedenie systémov do prevádzky v zmysle povinností vyplývajúcich podľa platnej legislatívy k vyhradeným technickým zariadeniam, zaškolenie obsluhy.

Všetky práce a činnosti vykonané v súvislosti s predmetom zákazky musia byť realizované v súlade s požiadavkami zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov, vyhlášky č. 94/2004 Z. z. ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb, vyhlášky č. 726/2002 Z. z. ktorou sa ustanovujú vlastnosti elektrickej požiarnej signalizácie, podmienky jej prevádzkovania a zabezpečenia jej pravidelnej kontroly, aktuálnym projektom požiarnej ochrany objektu, ako aj príslušnou realizačnou projektovou dokumentáciou. Realizácia predmetu zákazky bude vybraným uchádzačom realizovaná pre objekt verejného obstarávateľa v rozsahu prílohy A a B.

Bezpečnostný systém EPS, HSP inštalovaný v priestoroch objektu verejného obstarávateľa predmetu zákazky musí mať osvedčenie o výrobku a musí spĺňať požiadavky:

- a) vyhlášky č. 726/2002 Z. z. ktorou sa ustanovujú vlastnosti elektrickej požiarnej signalizácie, podmienky jej prevádzkovania a zabezpečenia jej pravidelnej kontroly,
- b) STN 34 2710 - predpisy pre zariadenia EPS,
- c) STN 73 0875 - požiarne bezpečnosť stavieb,
- d) EN 54 - prvky systému EPS, HSP.

Pri odovzdávaní zariadenia EPS a HSP do prevádzky musí zhotoviteľ vykonať kontrolu podľa § 15 ods. 2 písm. d) vyhlášky 726/2002 Z.z. o vykonaní kontroly a o jej výsledku vydá potvrdenie zhotoviteľ s osobitným oprávnením na kontrolu zariadení elektrickej požiarnej signalizácie.

Zhotoviteľ musí preukázať osobitné oprávnenie na projektovanie a zabudovanie požiarotechnických zariadení od výrobcu komponentov, z ktorých požiarotechnické zariadenie pozostáva podľa §11c zákona 314/2001 Z. z. v znení neskorších predpisov.

Verejný obstarávateľ požaduje zo strany Zhotoviteľa stanovenie osoby dozor konajúcej počas celej dĺžky plnenia predmetu zákazky, kt. bude súčasne kontaktnou osobou.

K žiadosti o registráciu požiarotechnického zariadenia zhotoviteľ požiarotechnického zariadenia priloží **zoznam fyzických osôb, ktoré majú vydané osobitné oprávnenie na vykonávanie opravy a kontroly** registrovaného požiarotechnického zariadenia, s uvedením ich mena a priezviska, dátumu a miesta narodenia a adresy trvalého bydliska.

Zhotoviteľ požiarotechnického zariadenia a výrobca požiarotechnického zariadenia sú **povinní** v zmysle § 11d ods. 4 zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi **zverejňovať vo svojich informačných materiáloch alebo na svojom webovom sídle zoznam fyzických osôb, ktoré majú vydané osobitné oprávnenie**; zoznam obsahuje meno a priezvisko fyzickej osoby, adresu trvalého bydliska, evidenčné číslo osobitného oprávnenia a druh činnosti, na ktorú je osobitné oprávnenie vydané.

**Zabudovávať požiarotechnické zariadenia** do stavby môže len fyzická osoba, ktorá má vydané osobitné oprávnenie od výrobcu komponentov, z ktorých požiarotechnické zariadenie pozostáva, ak si výrobca vydanie takéhoto osobitného oprávnenia vyhradil.

Zhotoviteľ pri podpise zmluvy musí predložiť certifikát od výrobcu zariadenia EPS a HSP na „Montáž, servis a funkčné skúšky, z ktorého musí vyplývať jeho oprávnenosť na tieto služby.



## Príloha č.2 - Návrh na plnenie kritérií

Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritérií	
Predmet zákazky: Dodávka a realizácia elektrického protipožiarneho systému	
Identifikačné údaje uchádzača	
Obchodné meno:	BCP HOLDING, s.r.o.
Sídlo:	Račianska 69/B, 83102 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Ing. Ivan Šándor
IČO:	45268771
IČ DPH:	SK2022916357
Telefónne číslo:	0910455300
E-mailová adresa:	info@bcpholding.sk

## Uchádzač vyplní iba zelené bunky

Časť EPS									
PČ	Typ	Položka	Technická špecifikácia	MJ	Množstvo	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
1.	M	Akumulátor	12 V - 18 Ah - rozmer 180 x 75 x 166 mm, hmotnosť 4,9 kg / ks, cena s recyklačného poplatkom	ks	2	33,57 €	67,13 €	13,43 €	80,56 €
2.	M	Adresovateľná ústredňa EPS	2x kruhová slučka, max. 396 prvkov v systéme, (99 ks autom. hlásičov + 99 ks ďalších adresných prvkov na jednej slučke), max. 500mA odber slučky, bez možnosti rozšírenia, max. dĺžka slučky 2000 m (2 x 1,5 mm tieneny krútený pár), 6 riadkový viacjazyčný podsvietený LCD displej, LED indikácia všetkých základných stavov systému, 2x programovateľné tlačidlá, 160 logických požiarnych zón (LED indikačné panel nie je súčasťou), 7 dňový časovač, 1000 pamätí udalostí, 2x EOL monitorovaná výstupné linka akustickej poplachovej signalizácie 24 V / 1 A, 3x NO/NC programovateľný výstup 24 V DC / 1 A (Program/Fire/Fault), 2x monitorovaný programovateľný vstup, denný/nočný režim, napájanie 230 V AC / 1,2 A, potrebné zálohovanie 2x TP 12-18 akumulátorom, inštalácia na omietku, rozmery 260 x 390 x 147 mm, EN 54-2, EN 54-4	ks	1	648,30 €	648,30 €	129,66 €	777,96 €



3.	M	<b>Opticko dymový hlásič</b>	manuálne adresovateľný pomocou otočného prepínača, mikroprocesor pre nastavenie citlivosti a potlačenie falošných poplachov, 2x statusové LED, napájanie zo slučky/max. 300 µA, 1x výstup paralelné optickej signalizácie 24 V DC / 10 mA, maximálna výška inštalácia do 11 m, polomer pokrytia 7,5 m, rozmery 102 x 52 mm, biely, inštalácia do päťice (nie je súčasťou), EN 54-7, EN 54-17	ks	64	25,97 €	1 661,80 €	332,36 €	1 994,16 €
			(Multisenzorový hlásič - ALTERNATÍVA)			0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
4.	M	<b>Päťica pre hlásiče požiaru a AV zariadení</b>	skrutkovacie svorkovnice do 2,5 mm <sup>2</sup> , biely plast, priestor pre štítk s popismi, rozmery 102 x 22 mm	ks	64	2,36 €	150,78 €	30,16 €	180,94 €
5.	M	<b>Držiak popisných štítkov</b>		ks	64	0,62 €	39,68 €	7,94 €	47,62 €
6.	M	<b>Tlačidlový požiarový hlásič</b>	manuálne adresovateľný pomocou otočného prepínača, manuálna signalizácia požiaru, statusové info LED, resetovateľný kľúčikom, bez sklíčka, napájanie z linky / 360 µA, integrovaný skratový izolátor, červený, inštalácia pod omietku, (nadomietková inšt. krabica PS031W nie je súčasťou), obsahuje transparentný kryt PS200, rozmery 89 x 93 x 59,5 mm, bez výstupného relé, plast ABS, EN 54-11, EN 54-17	ks	18	32,40 €	583,22 €	116,64 €	699,87 €
7.	M	<b>Nástenná inštalácia krabica pre tlačidlový hlásič</b>	symbol: M5A, rozmery 87 x 93 x 32 mm	ks	18	2,91 €	52,45 €	10,49 €	62,94 €
8.	M	<b>Vstupno výstupný modul</b>	s dvomi vstupmi a jedným výstupom, možnosť inštalácie na lištu DIN, manuálne adresovateľný pomocou otočného prepínača, trojfarebná signalizácia stavu diódami LED, zásuvné konektory, vstavany izolátor proti skratu, monitorovanie stavových relé na externých zariadeniach, jeden výstup s prepínacími kontakty typu C	ks	1	44,85 €	44,85 €	8,97 €	53,82 €
8.	M	<b>Inštalácia krabica</b>	pre jeden modul s polopriehľadným krytom, nástenná montáž	ks	1	10,09 €	10,09 €	2,02 €	12,11 €

8.	M	GPRS univerzálny komunikačný modul	určený na realizáciu GPRS monitoringu PCO a SMS oznamovanie z ústredne ľubovoľného výrobcu pomocou telefónneho dialéra alebo pomocou vstupov, 8 vstupov na oznamovanie udalostí, možnosť pripojiť 8 digitálnych detektorov teploty DS-T1, 4 výstupy (2x relé, 2x OC) ovládaných diaľkovo (SMS/CLIP/PUSH), IoT (MQTT, JSON, MODBUS RTU cez GPRS), automatické prepínanie na SMS pri vypadku GPRS, signalizácia poruchy spojenia, možnosť overenia stavu kreditu na SIM, možnosť ovládať cez mobilnú aplikáciu GX CONTROL, max. odber prúdu 220 mA, rozmery 83 x 65 x 23 mm, anténa ANT OBU-Q súčasťou	ks	1	215,39 €	215,39 €	43,08 €	258,47 €
9.	M	Jednoduchý reléový modul	240 V AC, manuálne adresovateľný pomocou otočného prepínača, obsahuje jednoduchý dvojpólový výstupný kontakt pre 240 V DC / 5 A alebo 30 V DC / 5 A, ochranu proti skratu a nástennou inštaláčnou krabicou, max. odber modulu 445 µA pri 24 V DC, rozmery 94 x 93 x 23 mm	ks	18	48,52 €	873,38 €	174,68 €	1 048,06 €
10.	M	Menič napätia z 24V na 12V, s vodičom na zapalovanie		ks	1	26,29 €	26,29 €	5,26 €	31,55 €
11.	M	Kábel pre pripojenie požiarneho technického zariadení	JE H(st)H-V 1x2x0,8 B2ca,s1,d1,a1, bezhalogénový, s funkčnosťou pri požiari 30 min, Cu drôt, izolácia z bezhalogénovej, oheň nešíriacej zmesi	m	1 600	0,51 €	820,09 €	164,02 €	984,10 €
12.	M	Držiak rúrky	(bal. 100ks)	ks	54	15,92 €	859,77 €	171,95 €	1 031,72 €
13.	M	Natĺkacia skrútka s hmoždinkou	(bal. 100ks)	ks	54	8,04 €	433,90 €	86,78 €	520,68 €
14.	M	Rúrka 20 bezhalogénová		m	1600	0,80 €	1 283,95 €	256,79 €	1 540,73 €
15.	K	Montáž vedení, ústredne a koncových prvkov		ks	1	4 297,02 €	4 297,02 €	859,40 €	5 156,42 €
16.	K	Oživenie, preskúšanie a uvedenie systému do trvalej prevádzky		ks	1	1 292,49 €	1 292,49 €	258,50 €	1 550,99 €
17.	K	Pomocné a murárske práce		ks	1	215,42 €	215,42 €	43,08 €	258,50 €
18.	K	Revízia a vypracovanie revíznej správy		ks	1	96,66 €	96,66 €	19,33 €	115,99 €
19.	K	Foto-Videodokumentácia elektroinštalačných rozvodov pred omietaním		ks	1	29,34 €	29,34 €	5,87 €	35,21 €
20.	K	Školenie obsluhy		ks	1	43,50 €	43,50 €	8,70 €	52,20 €



21.	K	Podruž. Materiál		%	6	38,86 €	233,13 €	46,63 €	279,76 €
22.	K	Projektový manažment		ks	1	269,27 €	269,27 €	53,85 €	323,12 €
23.	K	Dopravné náklady		ks	1	181,24 €	181,24 €	36,25 €	217,49 €
24.	K	Projekt skutočného vyhotovenia		ks	1	176,06 €	176,06 €	35,21 €	211,27 €
25.	K	Inžinierská činnosť		ks	1	289,98 €	289,98 €	58,00 €	347,98 €
<b>Celková hodnota EPS</b>							<b>14 895,17 €</b>	<b>2 979,03 €</b>	<b>17 874,21 €</b>

**Časť HSP**

PČ	Typ	Položka	Technická špecifikácia	MJ	Množstvo	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
1.	M	Riadiaca jednotka systému HSP	v ráme 2x slot pre zosilňovač + 1 záložný, umožňuje pripojiť 8 reproduktorových línií, max. možný inštalovaný výkon 2x 500 W + 1x 500 W záloha, 4x audio vstup, 2x RM port pre mikrofóny (na každý max. 4 ks), 16 ovládacích vstupov, pripojenie cez LAN, napájanie 31 V DC, rozmery 483 x 133 x 345 mm, EN 54-16	ks	1	1 296,82 €	1 296,82 €	259,36 €	1 556,18 €
2.	M	Digitálny výkonový zosilňovač	zásuvný modul v ráme s riadiacou jednotkou, trieda D, výkon 500 W, výstupné napájanie 100 V / 70 V / 50 V, frekv. rozsah 40 Hz-20 kHz, ventilátor s protiprachovým filtrom, napájanie 31 V DC, hmotnosť 1,3 kg, EN 54-16	ks	2	262,07 €	524,15 €	104,83 €	628,98 €
3.	M	Záložový napájací zdroj	2300 W, 8x výstup 31 V DC / 25 A + 3x výstup 31 V DC / 5 A + 3x výstup 24 V DC / 5 A pre dobíjanie akumulátorov 2x 12 V DC (28-100 Ah, nie sú súčasťou, samostatné umiestnenie), diagnostické prepojenie s riadiacimi jednotkami, napájanie 230 V AC, rozmery 482 x 132 x 400 mm, inštalácia do 19" rozvádzača, EN 54-4	ks	1	290,83 €	290,83 €	58,17 €	349,00 €
4.	M	Akumulátor	12 V - 65 Ah - rozmer 350 x 167 x 181 mm, hmotnosť 19,5 kg / ks, cena S recyklačného poplatkom	ks	2	60,47 €	120,95 €	24,19 €	145,14 €
5.	M	Stanica pre mikrofóny na všeobecné hlásenie	13 programovateľných tlačidiel, vstup pre externý mikrofón/AUX, prepojenie káblom CAT 5 STP, rozšírenie o 10 tlačidlovú jednotku RM-210F, EN 54-16	ks	1	441,44 €	441,44 €	88,29 €	529,73 €

6.	M	Zvukový projektor	20 W / 100 V, odbočky 20 / 10 / 5 / 2,5 W, citlivosť 75 dB (1 W / 4 m, 500 Hz–5 kHz), frekvenčný rozsah 150 Hz–20 kHz, vyžarovací uhol 252° (1 kHz), reproduktor 120 mm, skrutkovacia keramická svorkovnica s tepelnou poistkou, plastová skrinka, rozmery 145 x 222 mm, vnútorné použitie typ A, biely, montáž na omietku, EN 54-24, BS-5839-8	ks	2	55,20 €	110,41 €	22,08 €	132,49 €
7.	M	Skrinkový stropný reproduktor	6 W / 100 V, odbočky 3 W, 1,5 W a 0,8 W, citlivosť 94 dB (1 W / 1 m, 500 Hz – 5 kHz), frekvenčný rozsah 150 Hz – 18 kHz, vyžarovací uhol 135° (1 kHz), reproduktor 160 mm, skrutkovacia keramická svorkovnica s tepelnou poistkou, drevená skrinka, kovová mriežka, rozmery 250 x 190 x 110 mm, vnútorné použitie typ A, biely, montáž na omietku, EN 54-24	ks	51	22,83 €	1 164,25 €	232,85 €	1 397,10 €
			<b>ALTERNATÍVA</b> - Skrinkový nástenný reproduktor 6 W / 100 V, odbočky 3 W, 1,5 W a 0,8 W, citlivosť 94 dB (1 W / 1 m, 500 Hz – 5 kHz), frekvenčný rozsah 150 Hz – 18 kHz, vyžarovací uhol 135° (1 kHz), reproduktor 160 mm, skrutkovacia keramická svorkovnica s tepelnou poistkou, drevená skrinka, kovová mriežka, rozmery 250 x 190 x 110 mm, vnútorné použitie typ A, biely, montáž na omietku, EN 54-24			22,83 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
8.	M	Kábel pre pripojenie požiaro technických zariadení	CHKE-V-2x 1,5 RE P30-R B2ca,s1,d1,a1, bezhalogénový, s funkčnosťou pri požiari 30 min, farba plášťa oranžová, balenie 100 m, cena uvedená za 1 m	m	1 400,00	0,66 €	922,58 €	184,52 €	1 107,10 €
9.	M	Držiak káblov	bal. 100ks	ks	47	21,39 €	1 005,33 €	201,07 €	1 206,40 €
10.	M	Natlkavacia kotva	bal. 100ks	ks	47	21,08 €	990,76 €	198,15 €	1 188,91 €
11.	M	Inštaláčna škatuľa	Inštaláčna škatuľa E30	ks	8	14,60 €	116,81 €	23,36 €	140,17 €
12.	K	Montáž vedení a koncových prvkov		ks	1	3 055,34 €	3 055,34 €	611,07 €	3 666,41 €
13.	K	Kniha HSP-kniha hlasovej signalizácie požiaru	určená pre zápis prevádzkových hlásení a pravidelných kontrol	ks	1	7,25 €	7,25 €	1,45 €	8,70 €
14.	K	Oživenie, preskúšanie a uvedenie systému do trvalej prevádzky		ks	1	861,66 €	861,66 €	172,33 €	1 033,99 €
15.	K	Pomocné a murárske práce		ks	1	215,42 €	215,42 €	43,08 €	258,50 €
16.	K	Revízia a vypracovanie revíznej správy		ks	1	86,30 €	86,30 €	17,26 €	103,57 €



17.	K	Foto-Videodokumentácia elektroinštalačných rozvodov pred omietaním		ks	1	20,71 €	20,71 €	4,14 €	24,86 €
18.	K	Školenie obsluhy		ks	1	29,00 €	29,00 €	5,80 €	34,80 €
19.	K	Podruž. Materiál	/ sádra, klince, štitky, pásy, natlčacie skrut, ... /	%	6	34,92 €	209,53 €	41,91 €	251,44 €
20.	K	Projektový manažment		ks	1	336,59 €	336,59 €	67,32 €	403,90 €
21.	K	Dopravné náklady		ks	1	155,35 €	155,35 €	31,07 €	186,42 €
22.	K	Projekt skutočného vyhotovenia		ks	1	172,61 €	172,61 €	34,52 €	207,13 €
23.	K	Inžinierska činnosť		ks	1	217,49 €	217,49 €	43,50 €	260,98 €
<b>Celková hodnota EPS</b>							<b>12 351,56 €</b>	<b>2 470,31 €</b>	<b>14 821,87 €</b>

<b>Kritérium: Najnižšia celková cena v EUR s DPH</b>						
č. p.	Predmet zákazky			Cena v EUR bez DPH	DPH 20%	Cena v EUR s DPH
1.	Celková hodnota realizácie elektrickej požiarnej signalizácie (EPS)			14 895,17	2 979,03	17 874,21
1.	Celková hodnota realizácie hlasovej signalizácie požiaru (HSP)			12 351,56	2 470,31	14 821,87
<b>Celková cena v EUR s DPH</b>				<b>32 696,08</b>		

**Uchádzač je: platca/neplatca DPH (nehodiace sa prečiarknite)**

**Čestné vyhlásenie:** Predložením tejto ponuky zároveň čestne vyhlasujem, že spĺňam všetky verejným obstarávateľom stanovené podmienky účasti pre predmetnú zákazku

**Čestné vyhlásenie:** Predložením tejto ponuky zároveň čestne vyhlasujem, že postupujem v súlade s etickým kódexom uchádzača vydaným Úradom pre verejné obstarávanie:  
<https://www.uvo.gov.sk/zaujemcauchadzac/eticky-kodex-zaujemocu-uchadzaca-54b.html>

Dňa: 11.11.2021	v Bratislave	 Podpis oprávnenej osoby/Ing. Ivan Šándor, konateľ
--------------------	--------------	--